
                           Strona 1 z 5

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DECYZJA

Na podstawie art. 192, w związku z art. 188 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r., poz. 1691) po rozpatrzeniu wniosku Pana Dariusza 
Kodury, pełnomocnika PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. w Bełchatowie, z 5 grudnia 
2025 r. nr T/460/2025 (wpływ do UMWO – 5.12.2025 r.), w sprawie zmiany pozwolenia 
zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.24.2015.MSu 
z 15 października 2015 r. (ze zmianami) dla instalacji oczyszczania ścieków, eksploatowanej na terenie 
Oddziału Elektrownia Opole w Opolu

orzekam

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.24.2015.MSu 
z 15 października 2015 r., zmienioną następnie decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.7222.54.2017.AK z 19 czerwca 2018 r., decyzją Ministra Środowiska nr DZŚ-
III.285.33.2018.AT z 17 sierpnia 2018 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ-III.7222.32.2019.AK z 10 czerwca 2020 r. (wraz z postanowieniem nr DOŚ-
III.7222.33.2020.AK z 3 lipca 2020 r.), nr DOŚ-III.7222.42.2020.AK z 12 maja 2021 r., nr DOŚ-
RPŚ.7222.63.2022.PU z 30 listopada 2022 r. i nr DOŚ-RPŚ.7222.14.2025.JZ z 26 maja 2025 r. 
udzielającą PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. z siedzibą w Bełchatowie 
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji oczyszczania ścieków eksploatowanej na terenie 
Oddziału Elektrownia Opole w Opolu, w sposób następujący:

1. W punkcie VI. pozwolenia pn.: „Warunki wprowadzania ścieków do wód” tabela 7 wraz 
z objaśnieniem otrzymuje brzmienie:

„Tabela 7

Lp. Parametr Jednostka Wartość

1. Temperatura °C 35

2. Odczyn (pH) - 6,5 ÷ 9,0
3. Zawiesiny ogólne mg/l 35
4. BZT5 mg O2/l 10
5. ChZTCr mg O2/l 70
6. Chlorki mg Cl/l 2100
7. Siarczany mg SO4/l 500
8. Azot ogólny mg N/l 25
9. Fosfor ogólny mg P/l 1,0
10. Miedź mg Cu/l 0,3
11. Cynk mg Zn/l 0,5
12. Ołów mg Pb/l 0,05
13. Nikiel mg Ni/l 0,05
14. Chrom ogólny mg Cr/l 0,05
15. Żelazo ogólne mg Fe/l 10

16.
Kadm
     Średnia dobowa
     Średnia miesięczna

mg Cd/l 0,016
0,012

17.
Rtęć
     Średnia dobowa
     Średnia miesięczna

mg Hg/l 0,00088
0,00066

DOŚ-RPŚ.7222.53.2025.AK Opole, dnia  30 stycznia 2026 roku



                           Strona 2 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

18. Fenole lotne (indeks fenolowy) mg/l 0,05
19. Węglowodory ropopochodne mg/l 1,0
20. Siarczyny mg SO3/l 1,5
21. Siarczki mg S/l 0,1
22. Azot amonowy mg NNH4/l 10,0 
23. Azot azotynowy mg NNO2/l 1,0
24. Azot azotanowy mg NNO3/l 15
25. Ogólny węgiel organiczny mg C/l 30
26. Fluorki mg F/l 2,0
27. Rodanki mg CNS/l 10
28. Bor mg B/l 4,22
29. Glin mg Al/l 3,0
30. Sód mg Na/l 200
31. Potas mg K/l 60
32. Arsen mg As/l 0,1
33. Formaldehyd (aldehyd mrówkowy) mg/l 1,0

”

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Pan Dariusz Kodura, pełnomocnik PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. w Bełchatowie, 
pismem z 5 grudnia 2025 r., nr T/460/2025 (wpływ do UMWO – 5.12.2025 r.) zwrócił się do organu 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego, udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.7222.24.2015.MSu z 15 października 2015 r. (ze zmianami) dla instalacji oczyszczania ścieków 
eksploatowanej na terenie Oddziału Elektrownia Opole w Opolu, w zakresie weryfikacji stanu i składu 
ścieków wprowadzanych do wód rzeki Odry w związku z odstąpieniem od realizacji instalacji do 
usuwania azotu amonowego.

Do wniosku dołączono:
 zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD),
 dowód wniesienia opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego w kwocie 10,00 zł,
 pełnomocnictwo dla Pana Dariusza Kodury upoważniające do reprezentowania PGE Górnictwo 

i Energetyka Konwencjonalna S.A. z siedzibą w Bełchatowie wraz z dowodem uiszczenia opłaty 
skarbowej w kwocie 17 zł,

 dokument potwierdzający, że PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S. A. w Bełchatowie jest 
uprawniona do występowania w obrocie prawnym, tj. wydruk ze strony internetowej Ministerstwa 
Sprawiedliwości aktualnego odpisu z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 
nr 0000032334, sporządzony na dzień 4 grudnia 2025 r. 
Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia zintegrowanego, 

w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 
w związku z § 2 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) 
oraz z uwagi na właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Ponadto, w związku z tym, że w pozwoleniu zintegrowanym ustalono również warunki 
wprowadzania ścieków do wód rzeki Odry, to zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony 
środowiska, stroną postępowania administracyjnego jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie, Zarząd Zlewni w Opolu.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.) dane dotyczące 
wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 19 stycznia 2025 r. na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego (karta nr 008/2026). 



                           Strona 3 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie z 10 grudnia 
2025 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.53.2025.AK przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, wniosek w postaci elektronicznej o zmianę ww. pozwolenia 
zintegrowanego.

Marszałek Województwa Opolskiego po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku uznał, że 
wnioskowana zmiana nie jest istotną zmianą w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem uzyskania 
pozwolenia zintegrowanego w rozumieniu przepisów art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 
środowiska, mogącą spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko, 
gdyż nie następuje zwiększenie skali działalności. Planowana zmiana nie mieści się również w definicji 
zawartej w art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, ponieważ przez istotną zmianę instalacji 
w rozumieniu tego przepisu uważa się taką zmianę sposobu funkcjonowania instalacji lub jej 
rozbudowę, która powodowałyby znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko, 
a planowane zmiany nie powodują emisji, która uległaby znacznemu zwiększeniu. 

Pismem z 12 stycznia 2026 r. nr T/29/2026 pełnomocnik wnioskodawcy uzupełnił wniosek 
o wymagane zaświadczenia i oświadczenia o niekaralności, o których nowa w art. 184 ust. 4 pkt 7 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz w art. 42 ust. 3a ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

W związku z tym, że przedłożony wniosek spełnił wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 61 
§ 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ pismem z 16 stycznia 2026 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.53.2025.AK zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, jednocześnie informując strony 
o ich uprawnieniach wynikających z przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 
Jednocześnie, zgodnie z art. 10 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ zapewniając 
stronom czynny udział w każdym stadium postępowania oraz dając możliwość do wypowiedzenia się 
co do zebranych dowodów i materiałów, w tym samym piśmie zawiadomił strony o zakończeniu 
postępowania i możliwości zapoznania się ze zgromadzoną dokumentacją w siedzibie organu, przez 
okres 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Strony postępowania w ww. terminie nie wniosły uwag.

Organ nie uznał niniejszej zmiany pozwolenia zintegrowanego za istotną zmianę w rozumieniu 
przepisów ustawy o odpadach, dlatego zgodnie z brzmieniem art. 41a ust. 6 ustawy o odpadach nie 
miał podstaw do zwrócenia się z prośbą do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, 
o przeprowadzenie kontroli instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania 
odpadów, w których prowadzone jest przetwarzanie odpadów, w zakresie spełniania wymagań 
określonych w przepisach ochrony środowiska. 

Przedmiotowy wniosek nie powodował zmiany w zakresie gospodarki odpadami, dlatego organ nie 
wzywał wnioskodawcy do przedłożenia operatu przeciwpożarowego oraz nie występował do 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu o przeprowadzenie kontroli.

W związku z tym, że PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. zalicza się do zakładów 
stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnej awarii przemysłowej oraz mając na względzie obecnie 
obowiązujące przepisy prawa, organ nie ma obowiązku:
 ustalania w pozwoleniu zintegrowanym warunków ochrony przeciwpożarowej wynikających 

z operatu przeciwpożarowego, bowiem Zakład jest zobligowany do stosowania procedur 
wynikających z opracowanego programu zapobiegania awariom, 

 występowania do Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej z prośbą 
o przeprowadzenie kontroli instalacji.
Ze względu na fakt, że wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie uwzględnia zmian 

w gospodarce odpadami, w szczególności w zakresie przetwarzania odpadów, organ nie miał podstaw 
do zwrócenia się do Prezydenta Miasta Opola z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie, 
na podstawie przepisów art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach.

W dotychczas posiadanym przez PGE GiEK S.A. z siedzibą w Bełchatowie pozwoleniu 
zintegrowanym określono stan i skład ścieków możliwych do wprowadzania do wód rzeki Odry, 
w zakresie którego określono m.in. zawartość:



                           Strona 4 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

 azotu amonowego na poziomie dopuszczalnym 12,5 mg NNH4/l z zastrzeżeniem, że nie dłużej niż do 
31.12.2025 r., tj. do czasu ukończenia instalacji do usuwania azotu amonowego, a po tym okresie 
na poziomie dopuszczalnym 10 mg NNH4/l;

 azotu azotynowego na poziomie dopuszczalnym 1,3 mg NNO2/l z zastrzeżeniem, że nie dłużej niż do 
31.12.2022 r., tj. do czasu opracowania metody usuwania azotu azotynowego, a po tym okresie na 
poziomie dopuszczalnym 1,0 mg NNO2/l.
Wniosek Zakładu obejmował uporządkowanie zapisów tabeli nr 7 poprzez usunięcie odnośników 

określających terminy dopuszczające wprowadzanie ścieków o podwyższonej zawartości azotu 
amonowego i azotu azotynowego oraz ustalenie dopuszczalnych zawartości tych zanieczyszczań na 
poziomach:
 azotu amonowego na poziomie dopuszczalnym 10 mg NNH4/l;
 azotu azotynowego na poziomie dopuszczalnym 1,0 mg NNO2/l.

Uzasadniając powyższe żądanie Zakład przedłożył zestawienie analiz jakości ścieków 
wprowadzanych do wód rzeki Odry. W latach 2021-2025 zawartość azotu amonowego w ściekach 
wprowadzanych do wód rzeki Odry kształtowała się w zakresie 0,5 – 8,50 mg NNH4/l z jednym 
wyjątkiem, gdy w grudniu 2021 r. oznaczono w ściekach zawartość 12 mg NNH4/l. Natomiast zawartość 
azotu azotynowego w latach 2021-2025 zawierała się w przedziale 0,06 – 0,97 mg NNO2/l z wyjątkiem 
dwóch pomiarów: w październiku i w grudniu 2023 r. gdy oznaczono w ściekach zawartość w ilości 
1,10 mg NNO2/l. W powyższych danych, w opinii organu, Zakład wykazał stabilność ścieków w zakresie 
zawartości ww. parametrów, bez zagrożenia przekroczenia dopuszczalnych poziomów, przy 
jednoczesnej rezygnacji z realizacji instalacji do usuwania azotu amonowego.

W związku z uruchomieniem w instalacji spalania paliw bloków nr 5 i nr 6, przy jednoczesnym 
mniejszym obciążaniu bloków nr 1-4, profil zanieczyszczeń ścieków technologicznych wprowadzanych 
na oczyszczalnię ścieków, a następnie wprowadzanych do wód rzeki Odry zmienił się w sposób 
zapewniający dotrzymywanie bardziej wymagających warunków wprowadzania ścieków do 
środowiska. 

Biorąc pod uwagę przedłożone wyniki badań jakości ścieków, jak również przyjmując argumentację 
Zakładu o braku zasadności realizacji instalacji do usuwania azotu amonowego w aktualnych 
warunkach pracy instalacji do spalania paliw, Marszałek Województwa Opolskiego przychylił się do 
wniosku i uznał go za zasadny. 

Ponadto, biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, 
bowiem prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa 
przeciwko środowisku (dołączono zaświadczenia o niekaralności), nie orzeczono wobec niego 
administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono oświadczenia), ani 
nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub 
art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r., poz. 383).

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego, określone w decyzji Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.7222.24.2015.MSu z 15 października 2015 r. (ze zmianami) udzielającej PGE 
Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. w Bełchatowie pozwolenia zintegrowanego dla instalacji 
oczyszczania ścieków eksploatowanej na terenie Oddziału Elektrownia Opole w Opolu, pozostawiono 
bez zmian.

Jednocześnie przypomina się, że zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
podmiot wpisany do rejestru, o którym mowa w art. 49 ww. ustawy o odpadach, jest obowiązany do 
złożenia marszałkowi województwa wniosku o zmianę wpisu w rejestrze przy użyciu aktualizacyjnego 
formularza elektronicznego za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach 
i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, w przypadku zmiany informacji zawartych w rejestrze, 
zmiany zakresu prowadzonej działalności wymagającej wpisu do rejestru w terminie 30 dni od dnia, 
w którym nastąpiła zmiana.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1154) w wysokości 10 zł. 



                           Strona 5 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Wpłaty dokonano na konto Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 
3249 w dniu 3 grudnia 2025 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka 
Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z up. Marszałka Województwa

Dyrektor
Departament Ochrony Środowiska

Mateusz Menzel
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)
1. Pan Dariusz Kodura – pełnomocnik PGE Górnictwo i Energetyka 

Konwencjonalna S.A. z siedzibą w Bełchatowie
adres do korespondencji:
Oddział Elektrownia Opole
ul. Elektrowniana 25
45-920 Opole

(e-Doręczenia)
2. Zarząd Zlewni w Opolu

ul. Odrowążów 2
45-089 Opole


		2026-01-30T13:11:40+0000
	Mateusz Menzel; UMWO




